
COMUNE DI LONGI
Città Metropolitana di MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 148 Reg. DEL 07 AGOSTO 2025

|OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2025 - per la realizzazione progetto "Storia e

cultura a Longi - fede, tradizione e coesione sociale" in collaborazione con la parrocchia San Miche

Arcangelo e per la manifestazione “Estate Longese 2025".

L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno SETTE del mese di AGOSTO dalle ore 14,00 alle ore 14,10 si è

riunita la Giunta Comunale, in presenza e per mezzo di un collegamento in videoconferenza, convocata nelle

forme di legge e secondo le modalità di svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematiche e/o

miste, disciplinate con la delibera di Giunta Comunale n. 39/2022.

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

1. LAZZARA Calogero Sindaco

2. CAРUTO Carmelo Vice Sindaco

3. FABIO Calogero Assessore

4. FABIO Salvatore - Assessore

PRESENTI ASSENTI

X

X

X

X

X5. FRUSTERI Francesca - Assessore

Presiede, in presenza, il Sindaco Dott. Calogero LAZZARA.

Partecipa, in presenza, il Segretario Comunale Dott. Carmelo VERZI'.

Partecipano, in presenza l'Assessore Carmelo CAPUTO e da remoto l'Assessore Francesca FRUSTERI.

Non sono intervenuti gli Assessori Salvatore FABIO e Calogero FABIО.

◆ Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione n. 148 del 07 Agosto 2025;

Considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti dall'art. 1, comma 1, lettera i), della L.R.
11.12.1991 n. 48, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall'articolo 49 del

T.U.EE.LL., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa parte
integrante del presente provvedimento.

2) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.



COMUNE DI LONGI

Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Del 07/08/2025

N°_31/2025

PROPOSTA REGISTRO

GENERALE N 481202025

Del 0f-08-2025

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2025 – per la realizzazione progetto "Storia e

cultura a Longi - Fede, tradizione e coesione sociale" in collaborazione con la Parrocchia San

Michele Arcangelo e per la manifestazione "Estate Longese 2025.

IL SINDACO

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 21 Febbraio 2025, immediatamente eseguibile, è

stato approvato il Documento unico di programmazione;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 21 Febbraio 2025, immediatamente eseguibile, è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

Considerato che:

Con apposita convenzione sottoscritta in data 05/08/2025 tra il Comune di Longi e la Parrocchia San

Michele Arcangelo di Longi, si è stabilita la collaborazione per la realizzazione del progetto "Storia e

cultura a Longi - Fede, tradizione e coesione sociale", da svolgersi dal 21 al 23 agosto 2025;

La convenzione prevede, tra l'altro, che la Parrocchia contribuisca con un versamento di € 12.000,00

a favore del Comune, e che il Comune provveda alla gestione organizzativa dell'evento, con uno

stanziamento proprio di € 8.650,00;

Considerato inoltre che, con nota prot. n. 3354/Gab del 31 luglio 2025, l'Assessorato del Turismo, dello

Sport e dello Spettacolo della Regione Siciliana ha comunicato l'accoglimento della richiesta di patrocinio

oneroso per la manifestazione denominata "Estate Longese 2025", in programma dal 10 al 31 agosto 2025,

con la concessione di un contributo pari ad € 2.000,00;

Preso atto dell'art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i quali stabiliscono che:

"4. le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti

e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.




















